积金；仍不能弥补的，可以按照规定使用资本公积金。

法定公积金转为增加注册资本时，所留存的该项公

积金将不少于转增前公司注册资本的25%。

第一百五十二条 公司股东大会对利润分配方案作出

决议后，或公司董事会根据年度股东大会审议通过的

下一年中期分红条件和上限制定具体方案后， 须在2

个月内完成股利（或股份）的派发事项。

第一百五十七条 公司股东会对利润分配方案作出决议

后，或者公司董事会根据年度股东会审议通过的下一年

中期分红条件和上限制定具体方案后， 须在2个月内完

成股利（或股份）的派发事项。

153

第一百五十三条 公司的利润分配

（一）公司利润分配政策如下：

1、利润分配的原则。 公司实行连续、稳定的利润

分配政策， 公司的利润分配应重视对投资者的合理

的、 稳定的投资回报并兼顾公司的长远和可持续发

展。

2、决策机制与程序。 公司的利润分配政策和具体

股利分配方案由董事会制定及审议通过后报由股东

大会批准；董事会在制定利润分配政策、股利分配方

案时应充分考虑独立董事、监事会和公众投资者的意

见，具体如下：

（1）董事会制订年度利润分配方案、中期利润分

配方案，利润分配方案中应说明当年未分配利润的使

[...]

交流 （包括但不限于深圳证券交易所规定的与中小股

东沟通方式），征集中小股东的意见和诉求；

2、 利润分配政策的调整和变更议案需经公司董事

会审议后由公司股东会的股东所持表决权的2/3以上通

过，股东会应当为投资者提供网络投票便利条件；

3、 调整后的利润分配政策不得违反中国证监会和

交易所的有关规定。

（四）利润分配政策执行情况的披露。 公司在特殊

情况下无法按照本条款既定的现金分红政策确定和执

行当年利润分配方案的，应在年度报告中披露具体原因

以及未用于分红的资金留存公司的用途，审计委员会需

发表明确意见。

154

第一百五十四条 公司实行内部审计制度，配备专职审

计人员，对公司财务收支和经济活动进行内部审计监

督。

第一百五十九条 公司实行内部审计制度， 明确内部审

计工作作的领导体制、职责权限、人员配备、经费保障、

审计结果运用和责任追究等。

公司内部审计制度经董事会批准后实施，并对外披

露。

155 新增

第一百六十条 公司内部审计机构对公司业务活动、风

险管理、内部控制、财务信息等事项进行监督检查。

156 新增

第一百六十一条 内部审计机构向董事会负责。

内部审计机构在对公司业务活动、风险管理、内部

[...]

就解聘会计师事务所进行表决时，允许会计师事务所

陈述意见。 会计师事务所提出辞聘的，应当向股东大

会说明公司有无不当情形。

第一百六十九条 公司解聘或者不再续聘会计师事务所

时，提前15天事先通知会计师事务所，公司股东会就解

聘会计师事务所进行表决时，允许会计师事务所陈述意

见。

会计师事务所提出辞聘的，应当向股东会说明公司

有无不当情形。

164

第一百六十三条 公司召开股东大会的会议通知，以公

告的方式进行。

第一百七十二条 公司召开股东会的会议通知， 以公告

进行。

165

第一百六十五条 公司召开监事会的会议通知， 以电

话、邮件、传真、微信等电子通讯方式或专人送出方式

进行。

删除

166 新增

第一百七十八条 公司合并支付的价款不超过本公司净

资产10%的，可以不经股东会决议，但本章程另有规定

的除外。

公司依照前款规定合并不经股东会决议的，应当经

董事会决议。

167

第一百七十条 公司合并，应当由合并各方签订合并协

议，并编制资产负债表及财产清单。 公司应当自作出

合并决议之日起10日内通知债权人，并于30日内在报

刊上公告。 债权人自接到通知书之日起30日内，未接